
 

 

       KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

Číslo jednací: KUJI 11141/2018, sp. zn. OUP 336/2017-Ko-4   

U s n e s e n í 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále též „odvolací 
orgán“) příslušný podle ustanovení § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v řízení o odvolání, které společně podali Jiří 
Března, Petrovice 10, František Janda, Petrovice 118, Jakub Mašek, Krahulov 86 (v zast. 
Milanem Maškem, Krahulov 86), Libuše Toufarová, Petrovice 119 a Jaroslava Vaňková, 
Petrovice 125 a dále pak odvolání samostatně podali Libuše Jandová, Petrovice 118 a Obec 
Petrovice, Petrovice 68 proti společnému rozhodnutí (územní rozhodnutí a stavební povolení) 
Úřadu městyse Okříšky, stavebního úřadu (dále též „stavební úřad“) ze dne 13.7.2017 pod spis. 
zn. UMOK/SU-1447/15-D na stavbu: „Přestavba skladového objektu na truhlářskou dílnu + 
přístavba sociálního zázemí a skladu spojené se změnou užívání na truhlářskou dílnu – 
Petrovice č.p. 7“ na pozemku stavební parcela číslo 28/2 v katastrálním území Petrovice u 
Třebíče (žádost o předmětné společné rozhodnutí o umístění a povolení výše citované stavby 
byla u stavebního úřadu podána Ladislavem Skryjou, IČ 62857282, Srázná 558, 675 21 
Okříšky) rozhodl takto: 
 

podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu mohou účastníci řízení činit své návrhy ve výše 
uvedené věci a vyjádřit se k podkladům doplněným v rámci odvolacího řízení pro rozhodnutí  
 

nejpozději do 7 dnů ode dne doručení tohoto usnesení. 

 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Odvolací orgán obdržel dne 3.10.2017 od stavebního úřadu všechna výše uvedená odvolání, a 
to včetně spisového materiálu, proti rozhodnutí stavebního úřadu Úřadu městyse Okříšky ze dne 
13.7.2017 pod spis. zn. UMOK/SU-1447/15-D. Tímto rozhodnutím stavební úřad výrokem I. 
vydal územní rozhodnutí a výrokem II. vydal stavební povolení na stavbu: „Přestavba 
skladového objektu na truhlářskou dílnu + přístavba sociálního zázemí a skladu spojené se 
změnou užívání na truhlářskou dílnu – Petrovice č.p. 7“ na pozemku stavební parcela číslo 28/2 
v katastrálním území Petrovice u Třebíče. 
 
Vzhledem k některým důvodům uvedeným ve výše citovaných odvoláních si před vydáním 
konečného rozhodnutí odvolací orgán vyžádal u Ministerstva zdravotnictví ČR posouzení 
souhlasných závazných stanovisek vydaných Krajskou hygienickou stanicí Kraje Vysočina se 
sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, a to ve smyslu ust. § 149 odst. 4 správního řádu.  
Ministerstvo zdravotnictví ČR vzhledem k uplatněným námitkám účastníků řízení posoudilo 
závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní 
pracoviště Třebíč pod č. j. KHSV/11834/2016/TR/HP/Hro ze dne 1.7.2016 a konstatovalo, že 
jako příslušný správní orgán ve smyslu ust. § 149 odst. 4 správního řádu ve spojení s ust. § 80 
odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, výše již uvedené závazné stanovisko Krajské hygienické 



 

Číslo jednací: KUJI 11141/2018, sp. zn. OUP 336/2017-Ko-4     
 

Číslo stránky 2 

stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, jako podklad pro 
společné územní a stavební řízení potvrzuje.  
 
Po obdržení tohoto potřebného podkladu pro rozhodnutí ve věci, Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor územního plánování a stavebního řádu oznamuje účastníkům řízení, že se mohou ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k nově předloženému podkladu pro 
rozhodnutí a podle ustanovení § 36 odst. 1 citovaného zákona mohou navrhovat důkazy a činit 
své návrhy v řízení, a to do 7 dnů ode dne doručení tohoto usnesení. 
 
Textové znění výše uvedeného podkladu Ministerstva zdravotnictví ČR pro rozhodnutí je k 
dispozici ve stejné lhůtě k nahlédnutí u odboru územního plánování a stavebního řádu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava (kancelář C 1.06), a to vždy v pondělí a ve 
středu od 8:00 do 16:00 hodin, v ostatní pracovní dny po předchozí telefonické domluvě na tel. 
čísle 564 602 210. 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto usnesení se lze podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů 
ode dne jeho doručení k Ministerstvu pro místní rozvoj ČR v Praze, a to podáním učiněným u 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru územního plánování a stavebního řádu. Ve smyslu 
ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání odkladný účinek a musí obsahovat 
náležitosti podle ust. § 82 správního řádu. 
 
 
 
V Jihlavě dne 5.2.2018   
 
 
 
 
                                                                                                            
Ing. Ivan Kolman 
úředník odboru územního plánování a stavebního řádu 
 
 
Usnesení obdrží: 

 
Účastníci řízení – doporučeně do vlastních rukou: 
 

Ladislav Skryja, IČ 62857282, Srázná 558, 675 21 Okříšky 
Obec Petrovice 
 
Doručení veřejnou vyhláškou účastníkům řízení s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 
k sousedním pozemkům: 
 
stavební parcely č. 25/1, 25/2, 27/1, 27/2, 28/1, 29, 30, 31, 32, 33, 45, 46, 194, 204, 217, 220, 
221, 222, 223, 224, 226, 227, vše v k. ú. Petrovice u Třebíče 
 
pozemkové parcely č. 2, 78, 80, 88/1, 92/2, 93/1, 93/2, 118/2, 205/1, 206, 207/2, 225/2, 304/2, 
304/3, 304/5, 304/6, 304/9, 304/10, 304/12, 336/2, 336/3, 338, 339/2, 339/5, 339/6, 339/7, 
339/8, 1416, 1457/1, 1457/3, 1457/10, 1457/15, 1583/2, 1583/4, 1583/7, vše v k. ú. Petrovice u 
Třebíče 



 

Číslo jednací: KUJI 11141/2018, sp. zn. OUP 336/2017-Ko-4     
 

Číslo stránky 3 

Doručení veřejnou vyhláškou účastníkům řízení s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 
k sousedním stavbám: 
 
čísla popisná: 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 60, 63, 73, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124 a 125, 
vše v obci Petrovice 
 
Pro vyvěšení na úředních deskách včetně způsobu umožňujícímu dálkový přístup: 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
Úřad městyse Okříšky, Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 
Obecní úřad Petrovice, Petrovice 68, 675 21 Okříšky 
 
Na vědomí: 
 
Úřad městyse Okříšky, stavební úřad, Jihlavská 1, 675 21 Okříšky  

 
 
 
 
 
 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů v souladu s ustanovení § 25 odst. 2 a odst. 3 a 
ustanovení § 26 odst. 1 správního řádu na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a úřední desce 
Úřadu městyse Okříšky a Obecního úřadu Petrovice. Po uplynutí lhůty pro vyvěšení budou veřejné 
vyhlášky s vyznačenými údaji o vyvěšení a sejmutí vráceny zpět na krajský úřad. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
 
Potvrzení o zveřejnění usnesení č. j. KUJI 11141/2018, sp. zn. OUP 336/2017-Ko-4 ze dne 5.2.2018 na 
úřední desce a elektronické úřední desce. 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne …………………..                                Sejmuto dne ………..…………… 
 
 
 
Razítko orgánu a podpis oprávněného zástupce, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
Zdvořile žádáme po sejmutí usnesení o jeho vrácení s potvrzením o vyvěšení a sejmutí. 

 
 
       


		2018-02-05T08:10:27+0000
	Not specified
	.




